
 

  Strana 1 (celkem 13) 
 

Městský úřad Veselí nad Moravou 
tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou 

Odbor životního prostředí a územního plánování 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 
JID: MVNMX00B3YUP 
Spisová značka: S-MVNM/6325/2020/ŽPÚP 
Číslo jednací: MVNM/9437/2020/ŽPÚP                                  
Vyřizuje: Ing. Dana Smolová 
Tel.: 518 670 215 
E-mail: smolova@veseli-nad-moravou.cz 

Dne 20.03.2020 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

Oznámení o zahájení řízení o povolení k odstranění a provedení staveb vodních děl 
v rámci stavby nazvané 

„D55 (R55) 5508 Staré Město – Moravský Písek“ 

SO 381 Přeložka závlahových studní v km 22,40 – 24,60 
+ odstranění stávajícího hydrologického vrtu 

SO 348 Přeložka výtlačného potrubí závlah v km 24,70 

Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor životního prostředí a územního plánování jako 
vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, jako místně příslušný vodoprávní úřad dle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a jako speciální stavební úřad pro vodní díla dle 
ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 
stavebního zákona, § 115 vodního zákona a § 47 správního řádu a v souladu se zákonem 
č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů oznamuje, 
že na základě žádosti organizace 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, příspěvková organizace 

Na Pankráci 546/56 

140 00 Praha 4 

IČ: 65993390 

CZ-NACE: 52210, 

kterou na základě plné moci ze dne 20.10.2015 zastupuje společnost HBH Projekt spol. s r.o., 
Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno, IČ 44961944, prostřednictvím Ing. Yvony Otipkové, 

doručené zdejšímu úřadu dne 20.02.2020 bylo zahájeno řízení ve věci povolení k odstranění a 
provedení staveb vodních děl 

SO 381 Přeložka závlahových studní v km 22,40 – 24,60 
SO 348 Přeložka výtlačného potrubí závlah v km 24,70 

prováděných v rámci stavby nazvané „D55 (R55) 5508 Staré Město – Moravský Písek“ v kraji 
Jihomoravském, okrese Hodonín a v kraji Zlínském, okrese Uherské Hradiště, na pozemcích 
v k. ú. Moravský Písek a k. ú. Polešovice. 

Základní údaje o stavbě: Odstranění stávajícího vrtu HV7 bude probíhat tak, aby byla 
zachována jeho propustnost (vrt je zvodnělý). Je nutné zajistit eliminaci vnikání povrchové vody 
do kvarterní zvodně. Nejprve bude zaplněn vrt v rozsahu hydrogeologického kolektoru 
křemenným štěrkem vhodné frakce. Potom bude zčerpána podzemní voda na úroveň 
nadložního izolátoru, provedena tamponáž stvolu vrtu granulovaným jílem do výšky cca 1 m 

mailto:smolova@veseli-nad-moravou.cz


 

  Strana 2 (celkem 13) 
 

pod terénem, odkopání stvolu vrtu do hloubky cca 1 m a odříznuta pažnice. Poté bude stvol vrtu 
a vrtného otvoru zabetonován deskou a po jejím zatuhnutí bude jáma zasypána vykopanou 
zeminou a překryta ornicí případně travním drnem. Použité materiály musí být technicky 
nezávadné, nelze použít recyklované materiály. 

SO 381 Přeložka závlahových studní v km 22,40 – 24,60:  

Druh vodního díla   studna (§ 55 odst. 1 písm. j) vodního zákona) 

Kategorie z hlediska TBD  nepodléhá TBD 

Povolované vodní dílo  studna vrtaná HV-7A 

Původ vody     podzemní voda mělkého oběhu [01.06a] 

Počet povolovaných studní  1 

Typ odběrného objektu  studna 

Hloubka    10  m 

Účel      závlahy lesních pozemků [02.06] 

Popis: trubní vrtaná studna o profilu vrtu 300 mm. Horní část vrtu bude rozšířena na 
manipulační komoru z prefabrikovaných skruží DN 1 000. K odběru vody bude vybavena 
ponorným čerpadlem a výtlačným potrubím. Vystrojení vrtu bude provedeno z plastových 
výpažnic DN 200, v místě zvodnělých vrstev bude výpažnice perforovaná. Podlaha manipulační 
komory bude provedena z monolitického betonu. Kolem výpažnice bude osazena chránička 
z ocelové trubky. Čerpadlo bude ve studni zavěšeno na potrubí výtlaku ve výšce 2 m nade 
dnem studny. Dno vrtu bude urovnáno vrstvou kameniva 32-63 mm a vysypáno vrstvou 
hrubého štěrku. Studna bude opatřena dvoudílným betonovým poklopem, terén kolem studny 
bude vyspádován od studny a vydlážděn. 

SO 348 Přeložka výtlačného potrubí závlah v km 24,70:  

Účel vodního díla   závlahy lesních pozemků [02.06] 

Druh vodního díla   stavba k zavlažování pozemků (§ 55 odst. 1 písm. e) 

Celková délka řadů   1 243 m (Ø 100 = 362 m, Ø 160 = 850 m a výtlak 
ze stávajícího vrtu Ø 100 = 31 m) 

Materiál    PE 100 RC 

Nejmenší jmenovitá světlost řadu  90 mm 

Největší jmenovitá světlost řadu  150 mm 

Popis: Přeložka výtlačného potrubí závlah začíná napojením na trubní vystrojení v navržené 
armaturní šachtě nad novým vrtem a je ukončena napojením na stávající výtlačné potrubí TLT 
DN 150 v blízkosti silnice II/427. Napojení na stávající řad bude pomocí multitoleranční spojky 
s jištěním proti posunu. V km 0,362 bude na potrubí napojena přeložka výtlaku ze stávajícího 
vrtu v délce 31 m. V místě napojení budou osazena dvě šoupátka. Mezi km 0,362 a 0,4425 
dochází ke křížení tělesa navržené komunikace D55 a sjezdu k retenčním nádržím. Potrubí 
bude v místě křížení D55 uloženo do chráničky délky 51 m a v místě křížení sjezdu k retenčním 
nádržím do chráničky délky 25 m.  
Dále po trase je navrženo křížení Kladíkovského potoka. Křížení bude provedeno překopem. 
Potrubí bude v místě křížení uloženo do chráničky délky 8,5 m. V místě překopu bude koryto 
potoka opevněno záhozem lomovým kamenem v tl. vrstvy min. 300 mm. Potrubí v chráničkách 
bude uloženo na distančních objímkách.  
Stávající závlahové potrubí, které přestane být po vybudování nového potrubí funkční, bude 
ponecháno v zemi a v nezpevněném terénu budou všechny konce a otvory do potrubí 
zabetonovány (předpoklad cca 320 m); v místech pod navrženou komunikací a zpevněnými 
plochami bude potrubí v celé délce zaplněno hubeným betonem nebo cementopopílkovou 
suspenzí (předpoklad cca 480,0 m). 

Tlakové polyethylenové vodovodní potrubí bude v celé tloušťce stěny ze speciálního materiálu 
PE100 RC odolného proti šíření trhlin (Resistance to Crack). 

Ostatní údaje jsou uvedeny v projektové dokumentaci. 



 

  Strana 3 (celkem 13) 
 

Řízení ve věci povolení stavby vodních děl je navazujícím řízením k záměru, který byl posouzen 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí). Řízení je proto vedeno podle ustanovení § 9b až 9e zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí.    

Nahlédnout do příslušné dokumentace pro navazující řízení včetně závazných stanovisek 
dotčených orgánů je možné na vodoprávním úřadu Městského úřadu Veselí nad Moravou, 
tř. Masarykova 119, v úřední dobu. 

S dokumenty pořízenými v průběhu posuzování celého záměru, které byly zveřejněny dle 
ustanovení § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, je možno seznámit se 
na Ministerstvu životního prostředí, v elektronické podobě jsou zveřejněny na těchto stránkách 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP065 . 

Každý může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k záměru. Účastníkem řízení se může 
stát též obec dotčená záměrem a právnická osoba soukromého práva, jejímž předmětem 
činnosti je podle zakladatelského právního jednání ochrana životního prostředí nebo veřejného 
zdraví, a jejíž hlavní činností není podnikání nebo jiná výdělečná činnost, která vznikla alespoň 
3 roky před dnem zveřejnění tohoto oznámení, nebo kterou podporuje svými podpisy nejméně 
200 osob, přičemž podpisy musí být doloženy na podporující listině splňující náležitosti 
ustanovení § 9e zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Tyto subjekty se mohou stát 
účastníkem řízení, pokud se podáním písemného oznámení přihlásí vodoprávnímu úřadu 
do 30-ti dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení.  

Odvolání proti rozhodnutí vydanému v tomto správním řízení může podat také právnická osoba 
soukromého práva, jejímž předmětem činnosti je podle zakladatelského právního jednání 
ochrana životního prostředí nebo veřejného zdraví, a jejíž hlavní činností není podnikání nebo 
jiná výdělečná činnost, která vznikla alespoň 3 roky před dnem zveřejnění tohoto oznámení, 
nebo kterou podporuje svými podpisy nejméně 200 osob, přičemž podpisy musí být doloženy 
na podporující listině splňující náležitosti ustanovení § 9e zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni. Splnění výše 
uvedených podmínek musí právnická osoba doložit v podání písemného oznámení, kterým se 
právnická osoba přihlašuje k řízení nebo v odvolání. Účastníci řízení mají právo nahlížet 
do spisu a činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části.  

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastnící řízení své námitky, popřípadě 
důkazy  

do 30 dnů od zveřejnění tohoto oznámení. 

Ve stejné lhůtě může uplatnit své připomínky rovněž veřejnost. K později uplatněným závazným 
stanoviskům, námitkám, důkazům a připomínkám nebude přihlédnuto. 

Trvání nouzového stavu, který v současné době probíhá v souvislosti s prokázáním 
výskytu koronaviru na území České republiky, může být důvodem pro prominutí 
zmeškání úkonu (§ 41 správního řádu). Prominutí zmeškání úkonu je na místě v případech, 
kdy úkon vyžaduje osobní účast, přičemž osoba by dostavením ke správnímu orgánu 
vystavovala sebe i ostatní osoby zvýšenému riziku nákazy. Důvodem pro prominutí zmeškání 
úkonu může být zpravidla též ztížená možnost učinit podání poštou. V těchto případech lze 
nouzový stav hodnotit obecně jako závažný důvod bez potřeby podrobnějšího dokazování. 
Naproti tomu v případech, kdy má účastník řízení k dispozici datovou schránku a daný úkon 
mohl učinit ve stanovené lhůtě, vyhlášení nouzového stavu nebude bez dalšího důvodem pro 
prominutí zmeškání úkonu. V těchto případech je tedy na účastníkovi, aby svou žádost řádně 
odůvodnil. Prominout zmeškání úkonu nelze v případě, že zákon prominutí takového úkonu 
výslovně vylučuje. 

Po ukončení doby trvání nouzového stavu bude běžet lhůta 15 dnů pro požádání 
o prominutí zmeškání úkonu účastníka, s nímž musí být spojen zmeškaný úkon. 

Toto oznámení se považuje za zveřejněné vyvěšením na úřední desce Městského úřadu Veselí 
nad Moravou. Oznámení musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů. Písemnost se zveřejní též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Oznámení musí být vyvěšeno také na úřední desce 
obecního úřadu Moravský Písek a úřadu městyse Polešovice. 

V souladu s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona upouští vodoprávní úřad od ohledání 
na místě a ústního jednání. 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP065


 

  Strana 4 (celkem 13) 
 

Dle ustanovení § 114 stavebního zákona může účastník stavebního řízení uplatnit námitky proti 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby, nebo požadavkům dotčených 
orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou 
provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo 
stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení 
jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, 
se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním 
řízení se podle ustanovení § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

V souladu s ustanovením § 9b zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a § 144 
správního řádu je zahájení řízení oznamováno veřejnou vyhláškou. 

Upozorňujeme, že v souladu s ustanovením § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů se 
oznámení o zahájení řízení doručuje podle stavebního zákona, tzn., že toto oznámení je 
doručováno jednotlivě všem účastníkům řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu a 
dotčeným orgánům. Další písemnosti v řízení budou jednotlivě doručovány pouze žadateli, obci, 
na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení 
bude doručováno veřejnou vyhláškou. 

Po uplynutí shora uvedené lhůty k podání závazných stanovisek, návrhů, námitek a připomínek 
bude možné seznámit se s úplnými podklady pro vydání rozhodnutí. Zdejší správní orgán 
předpokládá vydání rozhodnutí po uplynutí 25 dnů po skončení nouzového stavu nebo po dni 
29.04.2020 (bude-li nouzový stav ukončen dříve, než by uběhly výše stanovené lhůty). Zároveň 
do tohoto termínu vydání rozhodnutí mají účastníci řízení možnost vyjádřit se k podkladům pro 
rozhodnutí, viz ustanovení § 36, odst. 3 správního řádu a to buď samostatným písemným 
podáním, nebo ústně do protokolu u zdejšího odboru. Do spisu lze nahlédnout v téže lhůtě 
v kanceláři č. 605 v budově Městského úřadu ve Veselí nad Moravou, tř. Masarykova 119, 
v úřední dobu (tj. pondělí a středa od 8:00 hodin do 17:00 hodin, v ostatních dnech 
po domluvě). Na námitky, které nebudou sděleny ve stanovené lhůtě, nebude možno vzít zřetel. 

Účastníci řízení se mohou nechat v souladu s ustanovením § 33 správního řádu zastupovat. 
Zmocnění k zastupování je třeba prokázat písemnou plnou mocí, která bude založena do spisu 
jako jeho nedílná součást. Účastníci řízení jsou povinni se prokázat průkazem umožňujícím 
identifikovat jejich totožnost. Průkaz musí obsahovat jméno, příjmení, datum narození a místo 
trvalého pobytu. Případně je třeba dále předložit doklad opravňující k jednání za právnickou 
osobu. 

Otisk úředního razítka 

 

Ing.  Bc.  Jiří Janoška, v. r.  
vedoucí odboru 

Za správnost vyhotovení Ing. Dana Smolová 
 
Příloha:  
žádost o stavební povolení k vodním dílům  
  



 

  Strana 5 (celkem 13) 
 

Sdělení: 
Vyhláška musí být vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Veselí nad Moravou a 
Obecního úřadu Moravský Písek a Úřadu městyse Polešovice po dobu 30 dnů. Na vyhlášce 
musí být označen orgán, který ji vyvěsil, doba vyvěšení, sejmutí a podpis oprávněné osoby. 
Po tomto označení musí být neprodleně vrácena správnímu úřadu. 

Vyvěšeno dne:……………………………      Sejmuto dne:……………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží v souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu: 

Rozdělovník 

I.   Účastníci řízení - § 109 písm. a) stavebního zákona – do vlastních rukou: 

1) Ředitelství silnic a dálnic ČR, příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 
IČ 65993390, prostřednictvím společnosti HBH Projekt spol. s r. o., Ing. Yvona Otipková, 
Chelčického 4,702 00 Ostrava, IČ 44961944  

2) Kloboucká lesní s. r. o., Šumavská 524/31, 602 00 Brno, adresa pro doručování Velkoškolka 
Kladíkov, 696 85 Moravský Písek 

II.   Účastníci řízení - § 109 písm. b) a c) stavebního zákona – do vlastních rukou 

3) Obec Moravský Písek, Velkomoravská 1, 696 85 Moravský Písek – do vlastních rukou 
4) Městys Polešovice, 687 37 Polešovice 242, IČ 00291251 – do vlastních rukou 
5) Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové 
6) Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 
7) Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 
8) Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
9) Vaďura Jaroslav, Ing., 677, 687 37 Polešovice 

10) Vaďurová Jana, 677, 687 37 Polešovice 

11) Vaďura Stanislav, 640, 687 37 Polešovice 

12) Náplava Josef, 724, 687 37 Polešovice 

13) Šupková Božena, Sadová 1003, 686 05 Uherské Hradiště 

14) Nováková Eva, Louky 499, 686 01 Uherské Hradiště 

15) Dvouletý Petr, 467, 687 37 Polešovice 

16) Kamrlová Anna, 253, 687 37 Polešovice 

17) Vránková Milena, Velkomoravská 530, 696 85 Moravský Písek 

18) Zálešák Ladislav, Sokolská 347, 696 85 Moravský Písek 

19) NEJEZCHLEBA VLADAN, roč. 1966, Padělská 551, 696 85 Moravský Písek 

20) Skopalová Blanka, Ostrožská Lhota 473, 687 23 Ostrožská Lhota 

21) Blatecký Vladimír, Konzumní 449, 696 85 Moravský Písek 

22) Pelech Dušan, Ing., Svatopluka Čecha 1499, 686 03 Staré Město u Uherského Hradiště 3 

23) VÁŇOVÁ VLADIMÍRA, Benešov u Semil 170, 512 06 Benešov u Semil 

24) JUREČKA RICHARD, Luční 2555/32, 616 00 Brno 

25) ŠUDOMOVÁ JIŘINA, Velkomoravská 383, 696 85 Moravský Písek 

26) Macalíková Marie, 721, 687 37 Polešovice 

 
  



 

  Strana 6 (celkem 13) 
 

III.   Účastníci řízení - § 109 písm. d) stavebního zákona – do vlastních rukou 

27) Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 2933/2, Hodonín, Purkyňova 2933/2, PSČ 695 11 

28) Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČ 04084063 

29) E.ON Česká republika, s. r. o.,  F. A. Gerstnera 2151/6,  370 01 České Budějovice 

30) GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

31) ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 

IV.  Dotčené orgány - § 112 odst. 1 stavebního zákona – do vlastních rukou: 

32) Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

33) Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 110 00 Praha 2 

34) Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace, Zámecké nám. 27/9, 695 01 Hodonín 

35) Městský úřad Staré Město, odbor stavebního úřadu a územního plánu, náměstí Hrdinů 100, 
686 03 Staré Město 

36) Městský úřad Uherské Hradiště, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Odloučené 
pracoviště: Protzkarova 33, 686 01 Uherské Hradiště 

V.  Účastníci řízení - § 109 písm. e) a f) stavebního zákona – veřejnou vyhláškou: 

37) Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům nebo stavbám: 

SO 348 Přeložka výtlačného potrubí závlah v km 24,70 - k. ú. Moravský Písek pozemky KN p. č.: 

3509/1, 3509/2, 3511, 3510/2, 5430/17, 5430/16, 5430/15, 5430/14, 5430/12, 5430/12, 5430/11, 5430/10, 
5430/9, 5430/8, 5430/7, 5430/6, 5430/5, 5430/4, 5430/3, 5430/2, 5430/1, 4116, 3443/2, 5426/9, 5426/7, 
3445/2, 3452/2, 3453/2, 3460 

SO 348 Přeložka výtlačného potrubí závlah v km 24,70 
SO 381 Přeložka závlahových studní v km 24,40 – 24,60 - k. ú. Polešovice pozemky KN p. č.: 

1995/298, 1995/210, 1995/219, 1995/217, 3446, 3449/1, 3437 

VI.  Účastníci řízení - § 9c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí – veřejnou vyhláškou: 

38) Veřejnost uvedená v ustanovení § 3 písm. h) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
39) Dotčená veřejnost uvedená v ustanovení § 3 písm. i) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 



 

  Strana 7 (celkem 13) 
 



 

  Strana 8 (celkem 13) 
 



 

  Strana 9 (celkem 13) 
 



 

  Strana 10 (celkem 13) 
 



 

  Strana 11 (celkem 13) 
 



 

  Strana 12 (celkem 13) 
 



 

  Strana 13 (celkem 13) 
 

 


		2020-03-20T11:24:16+0000
	Not specified




